antusias yang mendalam terhadap fenomena alam.19 Thanthawi Jauhari

meninggal pada tahun 1358 H/1940 M di Kairo.

b) Sekilas tentang tafsir Al-Jawahir

Dinamai al-Jawahir karena Thanthawi melihat Al-Qur’an sebagai

himpunan ayat-ayat tentang segala keajaiban dan keindahan alam

semesta, yang ia logikakan bagaikan mutiara-mutiara (al-Jawahir)

gemerlapan, yang dari mutiara-mutiara tersebut muncul intan-intan